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UDHËZIME PËR PLOTËSIM DHE KOMPLETIM TË FORMULARIT PËR PROJEKTE
NGA PUBLIKIMI ELEKTRONIK PËR DRAFT PROGRAMIN VJETOR

TË INSTITUCIONEVE KOMBËTARE

1. Në pajtim me nenin 70 të Ligjit për kulturë (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/2010, 47/2011, 51/. 2011, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 dhe 18/11), institucionet kombëtare në qershor të vitit aktual për vitin pasardhës i paraqesin Ministria e Kulturës një draft program vjetor për punën e institucionit. Projektprogrami vjetor shpreh fondet e nevojshme për: aktivitetet programore, kostot operative të institucionit, pagat dhe shtesat e tjera për punonjësit dhe bashkëpunëtorët e jashtëm që do të punësohen për zbatimin e programit, kostot materiale dhe kostot për mirëmbajtjen e investimeve, sigurimin, përshtatjen dhe prokurimin. të pajisjeve për institucionin. Draft programi vjetor përmban projekte me specifikimin e kostove sipas qëllimeve dhe aktiviteteve.

2. Formulari i projektit nga botimi elektronik duhet të shkarkohet nga uebfaqja e Ministrisë së Kulturës (www.kultura.gov.mk), të plotësohet në mënyrë elektronike duke futur të dhënat në vendin e shënuar dhe të vuloset me vulën e institucioni dhe me nënshkrimin e personit të autorizuar. Një formular i veçantë plotësohet për çdo projekt.

3. Formularit të plotësuar të Projektit të Publikimit Elektronik duhet t'i bashkëngjiten dokumentet/materialet e mëposhtme:

• Shpjegim i shkurtër i projektit.

• Shqyrtimi i projektit i nënshkruar nga recensenti, i cili duhet t'i referohet përmbajtjes së projektit dhe kontributit të tij në afirmimin e kulturës dhe artit maqedonas dhe mbrojtjen dhe prezantimin e trashëgimisë kulturore.

• Një deklaratë se e drejta e autorit është e rregulluar dhe nëse projekti merr mbështetje, do të duhet të dorëzohet një marrëveshje shtesë me autorin, ose përkthyesin, ose organizatorin ose interpretuesin.

• Jetëshkrimi i redaktorit me informacion bazë për kualifikimet e tij/saj dhe përvojën e punës.
4. Prioritetet

Ministria e Kulturës, në përzgjedhjen e projekteve nga botimi elektronik për vitin 2023, do t'u japë përparësi projekteve nga botimi elektronik në fushën e kulturës, letërsisë, artit dhe mbrojtjes së trashëgimisë kulturore që lidhen drejtpërdrejt me veprimtarinë bazë të institucioni.

5. Për informata shtesë në lidhje me Formularin mund të kontaktoni Ministrinë e Kulturës, Sektori i Botimeve (Sektori i Librit), në tel. nr. 02/3240 575 dhe 3240 574.
VËREJTJE:
     NUK DO TË SHQYRTOHEN FORMULARET E PA KOMPLETUARA DHE TË PA PLOTËSUARA PLOTËSISHT- PA DOKUMENTACION TË BASHKËNGJITUR!

FORMULARI I PROJEKTIT PËR PUBLIKIM ELEKTRONIK

	Emri i institucionit:
	

	Personi kontaktues:
	

	Adresë:
	
	Kodi Postar:
	

	Qyteti:
	
	Telefoni:
	

	Kutia:
	
	Adresa e-mail:
	

	Botime elektronike të publikuara në 3 vitet e fundit:
	
	Totali i botimeve të publikuara:
	

	Faqe interneti:
	

	Banka:
	
	Llogaria e transaksionit:
	

	Selia e bankës - qyteti:
	
	EDB:
	

	Lloji i botimit elektronik:
	( Mbështetja e librarive elektronike ( revista elektronike ( e-libër

( botim dixhital ( të tjera

	
	( letërsi ( histori ( histori e artit

( filozofi ( antropologji ( teoria e letërsisë

( teatrologji ( art filmik (të tjera

	Fusha e edicionit elektronik:
	

	Qarkullimi (nëse është në një transportues):
	
	Formati:
	

	Ku do të shpërndahet apo do të vendoset edicioni elektronik (lidhja)?
	

	Titulli i edicionit elektronik:
	
	Autori / redaktori:
	

	Redaktor:
	
	Lektori:
	

	Rishikuesi 1:
	
	Rishikuesi 2:
	

	Titulli i veprës në përkthim:
	Përkthyesi:

	Lektori:
	Titulli i revistës elektronike:
	Redaktor:
	

	Kryeredaktor:
	
	Përkthim nga gjuha origjinale:
	PO JO

	Numrat në vit:
	

	Redaksia e revistës:
	Emri i librarisë elektronike:
	Redaktori teknik:
	

	Kontraktori / organizatori:
	Webmaster:
	Ueb faqa:
	

	Aplikacionet e përdorura:
	
	2.
	3.

	Titulli i veprës në përkthim:
	Përkthyesi:

	Lektori:
	Titulli i revistës elektronike:
	Redaktor:
	

	Kryeredaktor:
	
	Lloji i platformës:
	

	Numrat në vit:
	
	Ueb faqa:
	

	MJETET  E KËRKUARA NGA MINISTRIA E KULTURËS
	


	Data
	
	
	Nënshkrimi i personit të autorizuar dhe vula e institucionit
	


SEKTORI PËR


AKTIVITET PUBLIKUES


(SEKTORI I LIBRIT)




















FORMULARI


PËR PROGRAMIN VJETOR TË INSTITUCIONEVE KOMBËTARE PËR VITIN 2023
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